[image: image1.png]P

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 31.12.2015 №469
     с.Черный Яр
Об утверждении Порядка расходования средств,
полученных из бюджета Астраханской области на
мероприятия по реализации проектов (объектов)
социально - инженерного обустройства населенных

пунктов, расположенных в сельской местности,

проектов комплексного обустройства площадок под

компактную жилищную застройку, в рамках
подпрограммы «Устойчивое развитие сельских
территорий Черноярского района на 2015-2017 годы
и на период до 2020 года» муниципальной программы
«Развитие агропромышленного комплекса Черноярского
района на 2015-2017 годы и на период до 2020 года

в новой редакции»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 15.07.2013 № 598 «О федеральной целевой программе «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года», постановлением Правительства Астраханской области от 10.09.2014 № 368-П «О государственной программе «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области», постановлением администрации муниципального образования «Черноярский район» от 24.11.2015 №398 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие агропромышленного комплекса Черноярского района на 2015-2017 годы и на период до 2020 года в новой редакции» администрация муниципального образования «Черноярский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования средств, полученных из бюджета Астраханской области на мероприятия по реализации проектов (объектов) социально - инженерного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности, проектов комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку, в рамках подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Черноярского района на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса Черноярского района на 2015-2017 годы и на период до 2020 года в новой редакции».

2.  Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Положением «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами в органах местного самоуправления в муниципальном образовании «Черноярский район» (Об обнародовании нормативно-правовых актов).

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального образования «Черноярский район» Епифанцева Н.Г.

Глава района                                                                        Д.М. Заплавнов

Утвержден

постановлением

администрации МО

«Черноярский район»

От 31.12.2015 №469
Порядок

расходования средств, полученных из бюджета Астраханской области на мероприятия по реализации проектов (объектов) социально - инженерного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности, проектов комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку, в рамках подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Черноярского района на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса Черноярского района на 2015-2017 годы и на период до 2020 года в новой редакции».
1. Настоящий Порядок расходования средств, полученных из бюджета Астраханской области в виде субсидий на мероприятия по реализации проектов (объектов) социально - инженерного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности, проектов комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку, в рамках подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Черноярского района на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса Черноярского района на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» (далее - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 15.07.2013 № 598 «О федеральной целевой программе «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» и определяет условия расходования субсидии из бюджета Астраханской области на реализацию следующих мероприятий в рамках подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Черноярского района на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса Черноярского района на 2015-2017 годы и на период до 2020 года в новой редакции» (далее – субсидия, подпрограмма):

- по реализации проектов (объектов) социально-инженерного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности;

- по реализации проектов комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку.

2. Предоставление субсидий осуществляется министерством сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области (далее - министерство), на основании соглашения, заключаемого между министерством и муниципальным образованием «Черноярский район» (далее - муниципальное образование), по форме утверждаемой министерством.

3. Главным распорядителем средств субсидий является отдел финансов и бюджетного планирования администрации муниципального образования «Черноярский район» (далее – финансовый отдел).

4. Финансовый отдел уведомляет администрацию муниципального образования «Черноярский район» (далее - администрация) об объемах поступивших средств в день поступления выписки из лицевого счета администратора доходов бюджета, открытого в управлении федерального казначейства по Астраханской области.

3. Получателями субсидии на реализацию мероприятий Подпрограммы в рамках данного Порядка являются муниципальные образования поселений.

4. Денежные средства носят целевой характер, и используется только по прямому назначению.

9. Основанием для перечисления субсидии является соглашение, заключаемое между муниципальным образованием и муниципальным образованием поселения, по форме утверждаемой министерством, после принятия министерством решения о предоставлении субсидии.

10. Перечисление субсидии в доход бюджета муниципального образования поселения осуществляется финансовым отделом в течение 10 рабочих дней со дня поступления денежных средств на единый счёт бюджета муниципального образования, после представления муниципальным образованием поселения документов, указанных в пункте 11 настоящего Порядка.

11. Для перечисления субсидии на реализацию проектов (объектов) социально - инженерного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности и проектов комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку, муниципальное образование представляет в министерство:
· сведения о ходе реализации федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий Астраханской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 15.07.2013 № 598, по форме федерального статистического наблюдения (1-УРСТ), утвержденной Федеральной службой государственной статистики (приказ Росстата от 29.04.2015 № 207);

· справки о стоимости выполненных работ и произведённых затрат (формы №№ КС-2, КС-3);
· реестр получателей субсидий на реализацию мероприятий по развитию социальной инфраструктуры и инженерного обустройства сельских поселений в рамках федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (форма 2-УРСТ);
· сведения по показателям к расчёту целевых индикаторов инженерного обустройства села (форма ГП-2);
· справку о ходе строительства строек и объектов (приложение № 1);
· акты инвентаризации незавершенного строительства (приложение № 2);
· акт сверки взаимных расчётов по стройкам и объектам;
· заверенную получателем субсидии копию разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (при наличии);
· отчёт о поступлении и использовании субсидии на реализацию мероприятий данного порядка (приложение № 3).
12. Муниципальное образования поселений обеспечивают:

· надлежащую реализацию мероприятий Подпрограммы;

· целевое и эффективное использование полученных межбюджетных трансфертов;

· размещение заказов на выполнение подрядных работ по строительству (реконструкции) объектов в рамках реализации мероприятий Программы в соответствии с законодательством Российской Федерации;

· своевременное заключение муниципальных контрактов на строительство (реконструкцию) объектов в рамках реализации мероприятий программы;

· предоставление в территориальный орган Федерального казначейства документы, необходимые для финансирования объектов;

· своевременное предоставление в администрацию отчётов и иных документов, предусмотренных настоящим Порядком.

13. Субсидии подлежат возврату в бюджет Астраханской области в случаях:

- выявления их нецелевого использования, нарушения условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении, в соответствии с настоящим Порядком;

- непредставления отчетности, указанной в пункте 11 настоящего Порядка;

- представления недостоверных сведений в отчетности, указанной в пункте 11 настоящего Порядка.

14. Министерство уведомляет муниципальное образование о нарушениях, указанных в пункте 13 настоящего Порядка в течение 10 рабочих дней со дня их выявления.

15. Муниципальное образование в течение 10 рабочих дней со дня получения уведомления обязано устранить нарушения.
16. Остаток неиспользованной в текущем финансовом году субсидии подлежит возврату в доход бюджета Астраханской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Приложение № 1
к Порядку

СПРАВКА О ХОДЕ СТРОИТЕЛЬСТВА СТРОЕК, ВКЛЮЧЕННЫХ В ОБЛАСТНУЮ АДРЕСНУЮ ИНВЕСТИЦИОННУЮ РОГРАММУ

За ______________________ 20 ____ года

                                                                                                       (ежемесячно, нарастающим итогом)

Ввод в действие мощностей, использование инвестиций в основной капитал по отдельным стройкам объектам

	Наименование стройки, объекта, пускового комплекса, мощности, генподрядчика
	№ строки
	Единица измерения
	Срок ввода в действие стройки (объекта) (год)
	Ввод в действие мощности
	Стоимость строительства – всего, тыс. руб.

	по проекту
	введено с начала строительства до 1 января отчетного периода
	намечено к вводу
	введено с начала года по отчётный месяц включительно
	месяц фактического ввода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	км

	Лимит капитальных вложений на год, тыс. руб.
	Фактически использовано за счёт всех источников финансирования, тыс. руб.
	Фактически профинансировано капитальных вложений с начала года по отчётный месяц включительно, тыс. руб.
	Справочно: процент технической готовности, %

	федеральный бюджет
	бюджет субъекта РФ
	прочие источники
	с начала строительства до 1 января отчетного года
	с начала года по отчетный месяц включительно
	За счёт:

	федерального бюджета
	бюджета субъекта РФ
	прочих источников

	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

Руководитель организации                                                      _________________________________________________________

                                                                                                                           (должность)                          (Ф.И.О.)                         (подпись)

Должностное лицо, ответственное за

предоставление информации                                                            __________________________________________________________

                                                                                                                           (должность)                               (Ф.И.О.)                              (подпись)

_____________________________                                                    _______________________                                      ________________

         (номер контактного телефона)                                                                                   (дата составления)                                                                        E-mail
Приложение № 2

к Порядку
Акт инвентаризации незавершенного строительства на 01.01.20 ____ года, следующего за отчётным

___________________________________________________________________________

(наименование объекта по сводному сметному расчёту)
Общая стоимость строительства/реконструкции в объектах в ценах проектно- сметной документации:__________ рублей

Застройщик:_____________________________________________________________________________________________

Подрядная организация:___________________________________________________________________________________

Реквизиты контракта:_____________________________________________________________________________________

	Наименование затрат по сводному сметному расчёту
	Стоимость по сводному сметному расчёту
	Стоимость по контракту
	Выполнение
	Профинансировано в ценах контракта
	Остаток

	в ценах ПСД
	в ценах контракта

	в ценах ПДС
	в ценах контракта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Глава муниципального

образования                                                               __________________                                     ______________________

                                                                                                (подпись)                                                         (расшифровка подписи)
Исполнитель                                                               __________________                                     ______________________

                                                                                                (подпись)                                                         (расшифровка подписи)
конт.тел, e-mail
Приложение № 2

к Порядку
Отчет

о поступлении и использовании субсидии на реализацию мероприятий в рамках подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Астраханской области» государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области», утвержденной постановлением Правительства Астраханской области от 10.09.2014 № 368

по состоянию на 01.01.20___года, следующего за отчётным

____________________________________________________________
(наименование муниципального образования)

тыс. руб.

	Наименование мероприятия Подпрограммы(*)

	Лимит бюджетных обязательств
	Перечислено из бюджета Астраханской области
	Остаток средств к перечислению
	Использовано на реализацию мероприятий Подпрограммы
	Остаток средств бюджета на лицевых счетах
	Причина возникновения остатка

	Всего:

(*) отдельно указывается каждое мероприятие Подпрограммы, на реализацию которого предоставлена субсидия.

Глава муниципального

образования                                        ________________        ________________
                                                                     (подпись)                      (расшифровка подписи)

Руководитель финансового органа

муниципального образования
Астраханской области                      ________________         ________________
                                                                                                (подпись)                               (расшифровка подписи)

Исполнитель                                      ________________         ________________
                                                                                                 (подпись)                              (расшифровка подписи)

конт. тел.: ___________